СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КЫРИНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

От «22»июня 2016 года                                                                          № 15
с. Кыра

О рассмотрении протеста прокурора на отдельные нормы решения Совета сельского поселения «Кыринское»  от 30.08.2010 г № 8 «О принятии перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»
Рассмотрев протест прокурора Кыринского района от 12.05.2016 года № 07-22б-2016, в соответствии со статьей 26 Устава сельского поселения «Кыринское», Совет сельского поселения «Кыринское» решил:
1. Протест прокурора Кыринского района от  12.05.2016 года № 07-22б-2016 на отдельные нормы решения Совета сельского поселения «Кыринское от 30.08.2010 года № 8 «О принятии перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» удовлетворить.
2. В вводной части решения Совета сельского поселения «Кыринское» от 30.08.2010 года № 8 «О принятии перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» следующие изменения:
слова «…статьей 7, частью 1 статьи 13, статьями 15-21, статьями 23, 24, 27, 29, 30, 33, 34, 41-43, 44 (за нарушение установленных маршрута регулярных перевозок и расписания движения транспорта общего пользования в городском и пригородном сообщении) , 51 и 51.2 Закона Забайкальского края от 02.07.2009 года № 198 – ЗЗК «Об административных правонарушениях изложить в следующей редакции «… статьей 7, частью 1 статьи 13, статьями 15-17.2, статьями 17.14,18,21, 23, 24, 29, 30, 33, 41-43, 44 (за нарушение установленных маршрута регулярных перевозок и расписания движения транспорта общего пользования в городском и пригородном сообщении) ,46.1-46.3, 51 и 51.2 Закона Забайкальского края от 02.07.2009 года № 198 – ЗЗК «Об административных правонарушениях».
3.В приложении к решению Совета в перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях внести следующие изменения: исключить слова «Забелин Александр Иванович»  и «Казанцев Максим Александрович», дополнить словами «3.Заместитель руководителя Администрации сельского поселения «Кыринское».».
3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Кыринское».

Врио главы сельского поселения «Кыринское»                          Е.А. Климова